
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

администрации города 

 

П Р И К А З 

г.Моршанск 

 

22.10.20244                                                          № 364 

Об итогах муниципального этапа регионального конкурса детского 

творчества по безопасности дорожного движения среди воспитанников и 

обучающихся образовательных организаций области «Дорога глазами  

детей» 

 

 

На основании  приказа  комитета по образованию и молодежной 

политике администрации города  от 09.10.2024 № 343 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса детского творчества по 

безопасности дорожного движения среди воспитанников и обучающихся 

образовательных организаций области «Дорога глазами  детей» со 2 октября   

по 18 октября 2024 года  проводился муниципальный этап регионального 

конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и обучающихся образовательных организаций города 

«Дорога глазами  детей» (далее – Конкурс). Конкурс проводился по 3 

номинациям: «Волшебная кисть», «Умелые руки», «Золотое перо»; по 

четырем возрастным группам: 

1 группа - дошкольный возраст – 5-6 лет - воспитанники дошкольных 

образовательных организаций; 

2 группа - младший школьный возраст – 7-10 лет; 

3 группа - средний школьный возраст – 11-15 лет. 

На основании решения жюри Конкурса ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров  муниципального этапа 

Конкурса (Приложение 1). 

2. Наградить дипломатии победителей и призѐров Конкурса. 

3. Провести мероприятие по подведению итогов  Конкурса на базе 

ресурсного центра по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 24 

октября 2024 года. 

4. Работы победителей конкурса направить в г. Тамбов для участия в 

региональном этапе Конкурса 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 

«Ресурсный центр системы образования г. Моршанска» С.И. 

Лельков. 
 

 

Председатель комитета по образованию  

И молодежной политике                                                            В.А. Комарова 
 

 

 

 

И.В. Лизнева  

  4-89-54 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



… 
 
 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета 

 по образованию и  

молодежной политике 

от__________№________ 

 

 

Список победителей и призѐров 

 межмуниципального  этапа регионального конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения 

среди воспитанников и обучающихся образовательных организаций области «Дорога глазами  детей» 

 

Наименование 

муниципалитета 

Возраст  Ф.И.О.  Ф.И.О. руководителя  ОО Место 

Волшебная кисть 

11-15 лет 
г. Моршанск 12 лет  Быкасов Арсений Валерьевич Ширшова Юлия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №2 им. 

Н.И. Бореева 

1 

г. Моршанск 15 лет  Кармышев Валентин 

Александрович 

Фенина Елена Евгеньевна МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

2 

г. Моршанск 11 лет  Безруков Иван Сергеевич Безрукова Евгения Львовна МБОУ «Гимназия» (2 

корп.) 

2 

г. Моршанск 13лет Нектова Александра 

Витальевна 

Ширшова Юлия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №2 им. 

Н.И. Бореева 

3 

7-10 лет  

г. Моршанск 10 лет  Лунина Анна Валерьевна Дронова Наталья 

Витальевна 

МБОУ СОШ №2 им. 

Н.И. Бореева 

1 



г. Моршанск 7 лет  Булатова София Ильинична Клюева Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

1 

г. Моршанск 9 лет Кувшинова Вероника Павловна Дронова Наталья 

Витальевна 

МБОУ СОШ №2 им. 

Н.И. Бореева 

2 

г. Моршанск 8 лет  Карташова Ульяна Сергеевна Максимова Ирина 

Борисовна 

МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

2 

г. Моршанск 7 лет Николотов Иван Ильич Клюева Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

3 

г. Моршанск 9 лет  Хохлова Карина Алексеевна Касперова Ольга 

Николаевна 

МБОУ СОШ №2 им. 

Н.И. Бореева 

3 

г. Моршанск 7 лет Капцов Максим Артурович Шамова Наталья 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №3 (2к) 3 

5-6 лет 

г. Моршанск 6 лет Белоглазов  Илья Алексеевич Мельситова Надежда 

Николаевна 

МБДОУ  № 3 

«Дюймовочка» 

1 место 

г. Моршанск 5 лет Гущина Антонина Никитовна Дегтярева Екатерина 

Васильевна 

МБДОУ № 11 

«Чебурашка» 

1 место 

г. Моршанск 6 лет  Зайцева Виктория 

Александровна 

Бочкова Ирина Михайловна МБДОУ № 9 «Золотой 

улей» 

2 место 

г. Моршанск 4 л Пендельский Илья Денисович Пухальская Лилия 

Владимировна 

МБДОУ № 6 

«Рябинка» 

2 место 

г. Моршанск 5лет Селищева Ульяна 

Александровна 

Дурнова Елена Юрьевна МБДОУ № 19 

«Золушка» 

3 место 

г. Моршанск 5 лет Саяпин Марк Александрович Хохлова Светлана 

Вячеславовна,  

Иващенко Анастасия 

Анатольевна 

МБДОУ № 3 

«Дюймовочка» 

3 место 

Умелые руки 

11-15 лет 

г. Моршанск 11 лет Видяпин Сергей Андреевич Безрукова Евгения Львовна МБОУ «Гимназия» (2 

к.) 

2 место 

7-10 лет  



г. Моршанск 10 лет Никулина Анастасия 

Александровна 

Дронова Наталья 

Витальевна 

МБОУ СОШ №2 им. 

Н.И. Бореева 

1 место 

г. Моршанск 8 лет Иваненков Артем Алексеевич Дюндина Елена 

Анатольевна 

МБОУ «Гимназия» (2 

к.) 

1 место 

г. Моршанск 7 лет Мускатин Степан Сергеевич Клюева Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

2 место 

г. Моршанск 8 лет Горобец Владимир Алексеевич Кондрашова Наталья 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №3 (1 к.) 2 место 

г. Моршанск 7 лет  Сурков Даниил Владиславович Клюева Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

3 место 

г. Моршанск 8 лет Хоненев Павел Евгеньевич Крысанова Ольга Петровна МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

3 место 

5-6 лет 

г. Моршанск 5 лет Крыгина Ангелина Сергеевна Назарова Ольга 

Анатольевна 

МБДОУ № 8 

«Светофор» 

1 место 

г. Моршанск 6 лет Пономарева Полина Игоревна Игнатьева Наталья 

Владимировна 

МБДОУ № 11 

«Чебурашка» 

1 место 

г. Моршанск 5 лет  Морозова Ярослава Юрьевна Кондакова Вера Ильинична МБДОУ № 3 

«Дюймовочка» 

2 место 

г. Моршанск 6 лет  Логинова Софья Александровна Степанцева Дарья 

Геннадьевна Ильинская 

Лариса Ивановна 

МБДОУ № 16 

«Родничок» 

3 место 

Золотое перо 

11-15 лет 

г. Моршанск 12 лет Мишин Николай Иванович Парамонова Наталья 

Вячеславовна 

МБОУ «Гимназия» (2 

к.) 

1 место 

г. Моршанск 11 лет Воропаева София Даниловна Парамонова Наталья 

Вячеславовна 

МБОУ «Гимназия» (2 

к.) 

2 место 

г. Моршанск 11 лет Безруков Иван Сергеевич Безрукова Евгения Львовна МБОУ «Гимназия» (2 

к.) 

3место 

7-10 лет 

г. Моршанск 9 лет Зенин Леонид Владиславович Максимова Ирина 

Борисовна 

МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

1 место 



г. Моршанск 7 лет  Громов Илья Денисович Клюева Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

2  место 

г. Моршанск 8 лет  Карташова Ульяна Сергеевна Максимова Ирина 

Борисовна 

МБОУ СОШ №1 (с 

УИОП) 

3 место 

г. Моршанск 10 лет Ершов Глеб Щеголева Ирина Ивановна МБОУ «Гимназия» (2 

к.) 

3 место 

5-6 лет 

г. Моршанск 6 лет Коршунова Софья Нестерова Ирина 

Александровна 

МБДОУ № 4 

«Солнышко» 

1 место 

г. Моршанск 6 лет Русских Илья Овнанян Наталья Олеговна МБДОУ № 4 2 место 

 

 
Дата проведения - со 2 октября   по 18 октября 2024 года 

Место проведения – образовательные организации г. Моршанска 

Члены жюри:  

1.Скибицкая Н.И.- заведующий информационно-методическим отделом МКУ РЦСО, 

2.Лизнева И.В.- методист  МКУ РЦСО 

3.Мокшанова Т.Ю.-инспектор по пропаганде  ОГИБДД МОМВД России  «Моршанский», старший лейтенант полиции. 



 


